MOÇÃO N.º           /2019

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ –

ESTADO DE MINAS GERAIS.

O Vereador infra-assinado, nos termos regimentais, vem à respeitosa presença de

Vossa Excelência requerer o recebimento, a dispensa de parecer e a inclusão na ordem do dia da

próxima reunião da presente proposição que sugere Moção de Congratulação com o Sr. Luiz

Anselmo Ribeiro de Sá, em razão da publicação da 26ª edição da revista Minas em Revista com o

título “Cultura e Tradição no Noroeste”.

Termos em que,

pede e espera deferimento.

Unaí, 8 de outubro  de 2019; 75º da Instalação do Município.

VEREADOR PROFESSOR DIEGO

Vice-Presidente

JUSTIFICATIVA:

Para este Vereador é motivo de elevada satisfação propor a este Poder Legislativo a

presente Moção de Congratulação com o Sr. Luiz Anselmo Ribeiro de Sá, em razão da publicação

da 26ª edição da revista Minas em Revista com o título “Cultura e Tradição no Noroeste”.

O homenageado conta com a admiração e apoio deste autor, por seu histórico de

bom escritor, publicando semestralmente a revista Minas em Revista com biografias e histórias

das origens de nossa cidade, e também por ser um grande incentivador da arte e cultura de nossa

região.

Por estas razões, pelo “conjunto da obra”, nada mais justo do que dar essa honraria

ao Sr. Luiz Anselmo.

Pela razão exposta, espero contar com o apoio dos nobres pares para a aprovação

desta proposição.

Unaí, 8 de outubro  de 2019; 75º da Instalação do Município.

VEREADOR PROFESSOR DIEGO

Vice-Presidente

Anexo Moção LUIZ ANSELMO RIBEIRO DE SÁ

Rua Canabrava, n° 130, apto. 103 – Centro

Unaí-MG – CEP: 38 610 000

Telefone; (38) 98802 8848